ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА                                                                                                               № 24
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          29 ноября 2023 г.
БЕСПЛАТНО

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» ноября  2023 г.                                                 с. Нахвальское                                № 91-п

 Об отмене  некоторых постановлений
администрации  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района .

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края
ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отменить  следующие  постановления  администрации  Нахвальского  сельсовета:

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  13.01.2022г.  № 05  «Об  установлении
размера  платы  за  содержание  жилого  помещения для  собственников  жилых  помещений, которые  не
приняли  решение  о  выборе  способа  управления  многоквартирным  домом, решение  об  установлении
размера  платы  за   содержание  жилого  помещения  на  2021-2023гг.,  и  утверждении  порядка определения
предельных  индексов  изменения  размера  платы  за  содержание  жилого  помещения  для  собственников
жилых  помещений, которые  не  приняли  решение  о  выборе  способа  управления  многоквартирным
домом, решение  об установлении  размера  платы  за  содержание  жилого  помещения.»

-  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  20.05.2022г.  № 60-п «О  мерах  по
обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах  на  территории  Нахвальского  сельсовета  в
летний  период 2022года.»

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  05.05.2022г.  № 58-п «Об  организации мер
по   выявлению  и  уничтожению  очагов  произрастания  дикорастущей  конопли  на  территории
Нахвальского  сельсовета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  28.04.2021г .  № 63-п «О  мерах  по
подготовке  объектов  производственного, социально- культурного  назначения  и жилья  к  работе  в условиях
весенне-летнего  пожароопасного периода 2021года».

-  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  28.04.2021г.  № 64-п «О  подготовке  к
пожароопасному сезону 2021г. в  лесах  Нахвальского  сельсовета.
 - постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 12.02.2013г. № 11  «Об  утверждении
программы  в  области  энергосбережения  и повышения    энергетической  эффективности   в
администрации Нахвальского  сельсовета  на  2013-2015 годы.»

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 10.12.2022г. № 01-п «Об  утверждении
перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета».

-  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 22.03.2022г. № 37-п «О внесении изменений
в постановление 01-п от 10.01.2022 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 11.04.2022г. № 45-п «О внесении изменений в
постановление 01-п от 10.01.2022 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 04.05.2022г. № 57-п «О внесении изменений в
постановление 01-п от 10.01.2022 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов сельского
бюджета».

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета от  05.05.2022г. № 58-п  «Об  организации  мер
по  выявлению  и уничтожению  очагов  произрастания  дикорастущей  конопли  на  территории Нахвальского
сельсовета».

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от 20.05.2022г. № 60-п «О  мерах  по
обеспечению  безопасности  людей  на  водных объектах  на  территории   Нахвальского  сельсовета  в
летний  период  2022года.

-постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 29.06.2022г. № 71-п «О внесении изменений в
постановление 01-п от 10.01.2022 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 08.08.2022г. № 82-п «О внесении изменений в
постановление 01-п от 10.01.2022 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 12.09.2022г. № 86-п «О внесении изменений в
постановление 01-п от 10.01.2022 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 12.10.2022г. № 90-п «О внесении изменений в
постановление 01-п от 10.01.2022 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 27.12.2022г. № 130-п  «Об  утверждении
перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 07.02.2023г. № 18-п  «О  внесении  изменений
в   постановление
130-п  от 27.12.2023г. «Об  утверждении  перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 24.03.2023г. № 33-п  «О  внесении  изменений
в   постановление
130-п  от 27.12.2023г. «Об  утверждении  перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 26.04.2023г. № 38-п  «О  внесении  изменений
в   постановление
130-п  от 27.12.2023г. «Об  утверждении  перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 31.05.2023г. № 54-п  «О  внесении  изменений
в   постановление
130-п  от 27.12.2023г. «Об  утверждении  перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  сельского
бюджета».

-  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 27.06.2023г. № 58-п  «О  внесении
изменений   в   постановление
130-п  от 27.12.2023г. «Об  утверждении  перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 14.07.2023г. № 59-п  «О  внесении  изменений
в   постановление
130-п  от 27.12.2023г. «Об  утверждении  перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 17.08.2023г. № 72-п  «О  внесении  изменений
в   постановление
130-п  от 27.12.2023г. «Об  утверждении  перечня  главных  администраторов  доходов  бюджета  сельского
бюджета».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 18.02.2021г. №  27-п «Об  утверждении
Порядка  составления  и ведения  сводной  бюджетной росписи  главного  распорядителя  средств  бюджета
Нахвальского  сельсовета (главного  администратора  источников  финансирования  дефицита  бюджета
Нахвальского  сельсовета) и внесения  изменений  в них.

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 03.03.2020г. №  16-п  «О  подготовке  к
паводку 2020г.».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 03.03.2020г. №  17-п  « О  мерах  по
подготовке  объектов  производственного, социально- культурного  назначения  и жилья,  к работе  в
условиях  весеннее-летнего  пожароопасного  периода 2020г.

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 10.03.2020г. №  20-п  «Об  утверждении
программы  по  профилактике терроризма  и  экстремизма, а также  минимизации и (или)  ликвидации
последствий  проявлений  терроризма и экстремизма  на  территории Нахвальского  сельсовета на  2020-
2022гг.

-   постановление администрации  Нахвальского  сельсовета  от 13.07.2020г. №  53-п «О  внесении
изменений  в  Постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от 15.03.2017г. № 72 «Об
утверждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги «Прием  заявлений
граждан   на  постановку    их на  учет в  качестве   нуждающихся  в  улучшении  жилищных условий».

- постановление администрации  Нахвальского  сельсовета  от 03.02.2019г. №  09-п  «О  внесении  изменений
в  постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  15.05.2017г. № 69-п «Об  утверждении
Административного  регламента  осуществления  муниципального  контроля  в области  торговой
деятельности».

- постановление администрации Нахвальского  сельсовета от 03.02.2019г. № 12-п «О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета от  15.05.2017г. № 72-п «Прием  заявлений
граждан   на  постановку  их на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  улучшении  жилищных  условий».

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета от 03.02.2019г. № 13-п «О  внесении  изменений
в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета от  01.06.2017г. № 83-п « Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги «Выдача  разрешений  на
размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Нахвальского  сельсовета».

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета от 03.02.2019г. № 07-п «О  внесении  изменений
в  постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета от    15.05.2017г.  № 67-п   «Об утверждении
административного регламента   исполнения муниципальной функции   по осуществлению  муниципального
лесного контроля на территории Нахвальского  сельсовета».

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета от 18.03.2019г. № 31-п «О  подготовке  к  паводку
2019года.»
-постановление  администрации Нахвальского  сельсовета от 10.07.2019г. № 68-п «О  выделении  на
территории  избирательных  участков  администрации  специальных  мест   для  размещения  печатных
агитационных  материалов  по  выборам  депутатов   Нахвальского  сельского Совета  депутатов».

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования
(обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского   сельсовета» и
подлежит размещению на официальном сайте администрации  Нахвальского  сельсовета в сети «Интернет»
по адресу: http://nahvalskoe.ru/ .

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                      Н.И.Гимбал .

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28 » ноября   2023 г.                                            с. Нахвальское                                № 92-п

 Об отмене  некоторых постановлений
администрации  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района .

В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Нахвальского  сельсовета
Сухобузимского  района  Красноярского  края
ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отменить  следующие  постановления  администрации  Нахвальского  сельсовета:

- постановление администрации Нахвальского  сельсовета  от 18.09.2020г. № 63-п «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  субъектов  малого и  среднего  предпринимательства  на  территории
Нахвальского  сельсовета  на  период  2021-2023гг.»

- постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  14.03.2018г. № 18-п «О  подготовке  к
паводку  2018года.»

- постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  06.04.2018г. № 36-п «О  подготовке  к
пожароопасному  сезону  2018г. в  лесах Нахвальского  сельсовета.»

-  постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  29.06.2018г. № 62-п «О  внесении
изменений  в  постановление    администрации  Нахвальского  сельсовета от 16.05.2018г. № 74-п «Об
установлении размера  платы за  пользование  жилым  помещением( платы  за  наем) для  нанимателей
жилых помещений  по  договорам  социального  найма  жилых помещений  муниципального   жилищного
фонда,  находящихся  в  собственности  муниципального образования Нахвальский  сельсовет
Сухобузимского района Красноярского  края.»
- постановление   администрации Нахвальского  сельсовета  от  09.10.2018г. № 84-п «Об  утверждении
муниципальной  целевой программы «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма  в
Нахвальском  сельсовете  на  2019-2020годы.»

- постановление администрации Нахвальского  сельсовета  от 16.01.2017г. № 02-п  « Об  утверждении
муниципальной  программы  «Повышение  безопасности дорожного движения  в  муниципальном
образовании Нахвальский  сельсовет  на  2017-2020гг.»

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от  15.05.2012г. № 31 «Об  утверждении
Примерного  положения  об  оплате  труда работников муниципальных  бюджетных  и казенных  учреждений
культуры».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
05.11. 2013г. № 70 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31
от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных
бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
25.09. 2014г. № 77 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31
от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных
бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
17.12. 2014г. № 111 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31
от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных
бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
09.02. 2015г. № 27 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31
от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных
бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
22.11. 2016г. № 164 «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31
от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных
бюджетных и казенных  учреждений  культуры».
-- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
19.01. 2017г. № 09-п «О внесении изменений в постановление  Администрации Нахвальского сельсовет  № 31
от 15.05.2012 г. «Об утверждении   Примерного положения об оплате    труда работников муниципальных
бюджетных и казенных  учреждений  культуры».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
19.01. 2017г. № 10-п  « О  порядке размещения  информации  о  среднемесячной    заработной  плате
руководителей,  их  заместителей  и главных  бухгалтеров  муниципальных  бюджетных, казенных
учреждений  и  представления  указанными  лицами  данной  информации».

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
06.03. 2017г. № 47 «О  подготовке  к  паводку 2017года.»

- постановление  администрации  Нахвальского  сельсовета  от
23.05. 2017г. № 81-п « Об  утверждении  Программы  профилактики  правонарушений, осуществляемой
органом  муниципального  контроля-  администрацией  Нахвальского  сельсовета  в  2017году.

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  14.08.2017г. № 106 «« О  внесении
дополнений  в  приложение  к  постановлению от 15.05.2017г. № 67-п «Об  утверждении  административного
регламента  исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению  муниципального   лесного  контроля
на  территории Нахвальского  сельсовета.»

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  20.09.2017г. № 115 «« О  внесении изменений
и  дополнений  в  постановление    № 88  от 18.02.2012г. «Об  утверждении  Порядка  об  осуществлении
контроля  за  обеспечением  сохранности  автомобильных дорог  местного  значения  муниципального
образования Нахвальский  сельсовет».

-постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  20.09.2017г. № 116 «О  внесении  изменений
и   дополнений   в  постановление № 87  от 18.12.2012г. «Об  утверждении Положения   «Об автомобильных
дорогах общего пользования  местного  значения  и осуществлении  дорожной  деятельности  на  территории
муниципального  образования  «Нахвальский  сельсовет»».

- постановление  администрации Нахвальского  сельсовета  от  09.10.2017г. № 127 «О  мероприятиях  по
предупреждению   заноса, распространению  и ликвидации очага  африканской    чумы на  территории
Нахвальского  сельсовета.»

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования
(обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского   сельсовета» и
подлежит размещению на официальном сайте администрации  Нахвальского  сельсовета в сети «Интернет»
по адресу: http://nahvalskoe.ru/ .

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                      Н.И.Гимбал .

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27 »  ноября  2023 г.                                            с. Нахвальское                                       № 90-п

Об утверждении регламента реализации
полномочий администратора доходов бюджета

 по взысканию дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и штрафам
по ним.

В соответствии с пунктом «н.1» статьи 4 Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 3170 «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссий»;  приказом Министерства финансов  России от
18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Регламент реализаций полномочий администратора доходов бюджета  по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,  согласно приложению к
настоящему Постановлению.

2. Признать  постановление  администрации Нахвальского  сельсовета от  16.10.2023г. № 78-п «Об  утверждении
регламента  полномочий  администратора  доходов  по  взысканию  дебиторской  задолженности   по платежам  в
бюджет, пеням  и  штрафам  по ним»  утратившим  силу.

3.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования
(обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского   сельсовета» и подлежит
размещению на официальном сайте администрации  Нахвальского  сельсовета в сети «Интернет» по адресу:
http://nahvalskoe.ru/ .

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                      Н.И.Гимбал .

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета

Нахвальский
Сельский Совет

Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .

Отпечатано в
Администрации
Нахвальского
сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
29.11. 2023г.